КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

11.04.2023                                     с.Идринское                                     № 10-105

Отчет о выполнении бюджета
за 1 квартал 2023 года

В соответствии со ст.7 Устава Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет главного бухгалтера  о выполнении бюджета за 1 квартал  2023 года (прилагается).

Председатель Совета депутатов                                              В.М.Суевалов

Глава сельсовета                                                                       С.Ш.Гизатуллин

Отчет о выполнение бюджета за 1 квартал  2023 года
	                        Администрация  Идринского  сельсовета

	план
	факт
	% выполнения

	Доходы бюджета
	35117630,52
	8359266,31
	23,80

	Налог на доходы физических лиц
	1992230,00
	342223,10
	17,18

	Единый сельскохозяйственный  налог
	90059,00
	89453,23
	99,33

	Налог на имущество физических лиц
	1040945,00
	42686,70
	4,1

	Земельный налог (организации)
	363604,00
	39782,42
	10,94

	Земельный налог
(население)
	802154,00
	38784,04
	4,83

	Прочие поступления от использования имущества
	107890,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба

	134306,93

	Акцизы
	1233375,00
	331601,89
	26,88

	Административная комиссия
	30536,00
	7635,00
	25,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10595379,00
	2648844,00
	25,00

	 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов мун.
районов

	5616088,00
	2932882,00
	52,22

	МБТ бюджетов
Мун. районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1927340,00
	481835,00
	25,00

	Прочие МБТ (проведение аккорицидных обработок)
	47375,52

	Прочие МБТ первичных мер пожар,безопасн
	922900,00
	922900,00
	100,00

	Прочие МБТ бюджетам сельских поселений (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)
	3941483,00
	105332,00
	2,67

	Прочие МБТ на содержание автомобильных дорог общего пользования местного за счет средств дорожного фонда Идринского района
	1725572,00
	200000,00
	11,59

	Прочие МБТ на кап.ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	4234700,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	405000,00

	Прочие безвозмездные поступления от муниципального района
	41000,00
	41000,00
	100,00

	Расходы бюджета
	план
	факт
	%выполнения

	36037236,38
	7737370,87
	21,47

	211000 З/плата главы
	914726,00
	221159,08
	24,18

	213 налоги
	276248,00
	45401,73
	16,44

	з/пл админ 211000
	4376887,00
	1044088,49
	23,85

	Суточные , проездные212000
	54900,00
	12000,00
	21,85

	Налоги 213000
	1321819,00
	221350,72
	16,75

	з/пл по административной  комиссии
	13460,00
	3365,00
	25,0

	налоги по административной  комиссии
	4064,00
	1016,23
	25,0

	Услуги связи по административной  комиссии
	4000,00

	Канцтовары по административной  ком
	9012,00
	3253,77
	36,10

	 Расходы по услугам связи
	101200,00
	14508,62
	14,33

	Расходы по коммунальным услугам (эл.энергия)
	68445,00
	19240,27
	28,11

	Расходы Водоснабжение
	4000,00

	Расходы по ТБО223023
	3500,00
	812,43
	23,21

	Расходы  по теплоснабжению223030
	70000,00
	21866,20
	31,24

	Работы 225000 Заправка картриджей обслуживание системы пожар сигнализации проведение тех.осмотра,
	100000,00
	9865,00
	9,86

	Работы226000 -Обслуж1с-Инфор.услуги-составление прогноза -Услуги печатной продукции-Предрейсовый осмотр водителей -Идринский вестник услуги, «Журналист» печатные услуги
	500000,00
	106768,08
	21,35

	Расходы по страхованию автомашин-
	25100,00
	7985,33
	31,81

	Приобретение основных средств(  МФУ)
	277240,00
	73625,00
	26,55

	Приобретение угля
	90000,00
	18400,00
	20,44

	Приобретение бензина
	200000,00
	98889,17
	49,44

	Матер запасы340040(хоз.товары,канцелярские товары, бумага)
	200000,00
	46740,50
	23,37

	Призы (для проведения мероприятий)
	100000,00
	15800,00
	15,8

	 Целевой взнос  в Совет мун.образ
	6000,00
	5063,00
	84,38

	Пени по налогам
	3000,00
	250,00
	8,33

	Налог на экологию
	3000,00

	Судебные расходы (Непомнящих Т.)
	22760,00
	22760,00
	100,00

	Резервный фонд
	10000,00
	21300,00
	21,3

	Выплата из резервного  фонда Идринского района
	41000,00
	41000,00
	100,00

	Передача полномочий
	509895,00
	157818,00
	30,95

	з/плата   трактористов
	799476,00
	192784,33
	24,11

	Налоги
	241442,00
	36625,75
	15,17

	Выполнение работ по "Обустройству территории поликлиники (устройство парковки и остановочных площадок) в с.Идринское
	4493959,00
	1288384,27
	28,67

	Приобретение продукции собственного производства, лоток и плита теплотрассы и оказание услуги спецтехники
	96300,00
	96300,00
	100,00

	Землепользование (кадастровые работы по подготовке тех.планов)
	800000,00
	19500,00
	2,4

	 Жилищное хоз-во (взносы по кап.ремонту)
	64090,00
	10992,93
	17,15

	Коммунальное хоз-во: выполнение работ  по ремонту муниципальных квартир
	43800,00

	Уличное освещение: расходы по электроэнергии
	1934600,00
	566261,93
	29,27

	З/плата электриков
	681612,00
	150536,44
	22,09

	Расходы за 3 дня по больничному
	10000,00
	2352,57
	23,52

	налоги
	208867,00
	30812,98
	14,75

	Материальные ценности 346000(электротовары)
	250000,00
	65542,25
	26,22

	Заработная плата  захоронение
	330338,00
	75826,00
	22,95

	Налоги захоронение
	99763,00
	15696,76
	15,73

	Благоустройство  заработная плата
	3723780,00
	1014435,31
	27,24

	Расходы за 3 дня по больничному
	10000,00
	7148,76
	71,48

	Налоги по благоустройству
	1124581,00
	200366,84
	17,82

	 Вывоз ТБО
	5000,00

	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автопогрузчика
	127635,80
	15844,00
	12,41

	Обязательное страхование транспортных средств
	32316,06
	32316,06
	100,00

	Приобретение основных средств
	600000,00

	Приобретение  угля
	150000,00
	16940,00
	11,29

	Приобретение  бензина, газа
	308809,00
	214745,40
	69,54

	  Приобретение строительных товаров
	145572,00

	Приобретение хозяйственных товары, запчастей
	350000,00
	300468,20
	85,85

	Работы по аллеям
	1500000,00

	Заработная плата по ТБО
	1171781,67
	327893,03
	27,98

	Расходы за 3 дня по больничному
	1672,33
	1672,33
	100,00

	налоги
	354386,00
	71900,11
	20,29

	Приобретение дизтоплива
	399500,00
	132000,00
	33,04

	Передача полномочий по клубам
	874150,00
	218538,00
	25,00

	  Расходы по спорту
	45000,00

	Социальное обеспечение населения (приобретение жилья молодым семьям)
	405000,00

	0310 Обеспечение пожарной безопасности
	922900,00
	377586,00
	40,91

	0310 Обеспечение пожарной безопасности  местный бюджет
	48574,00
	19874,00
	40,91

	Капитальный ремонт автодорог краевые
	4234700,00

	0909 акорицидная обработка
	47375,52

[bookmark: _GoBack]